1
PWR-250VHF
Wattímetro e Medidor de
Onda Estacionária Digital VHF
Projetado para quem entende do assunto, o wattíme-
tro digital PWR-250VHF oferece tudo o que radioama-
dores e profissionais de radiocomunicação precisam no
dia a dia: medições precisas, ajustes finos e segurança
operacional.
Possibilita monitorar a potência e SWR em tempo real,
ajustar configurações conforme sua estação e ainda
surpreende com seu desligamento automático progra-
mável, permitindo que você defina intervalos de 2 a 99
minutos para economia inteligente de energia.
Combinando praticidade e segurança, o dispositivo
possui interface intuitiva com botões físicos que garan-
tem operação precisa mesmo em ambientes de alta
demanda. A alimentação TIPO-C traz versatilidade e
conveniência, enquanto a proteção contra descarga
profunda preserva a vida útil da bateria, evitando danos
por uso excessivo.
Precisão, confiabilidade e controle
para quem vive a radiocomunicação
Visualização clara e em tempo
real da potência de saída e
da onda estacionária.
Alerta sonoro e visual quando o
SWR ultrapassa o limite configurado.
Permite calibrar potência e SWR com
correção de ±20%, garantindo que
os valores refletidos sejam os mais
próximos do real.
Personalize o display conforme
a sua preferência de leitura.
Medidor de SWR e
potência com alta exatidão
Sistema de alarme inteligente
Ajustes fáceis e personalizáveis
6 layouts de exibição
PWR-250VHF
Wattímetro e Medidor de
Onda Estacionária Digital VHF
2
Especificações Técnicas
Frequência:			   1.8 - 250MHz
Faixa de Potência:			   0.5 - 210W
Alimentação Tipo-C:			   5Vdc/1A
Impedância Nominal:			   50 Ohm
Precisão de Medida SWR:	 ±5%
Prec. de Medida em Potência:	 ±10%
SWR: 			   1 a ∞
Modelo da Bateria:			   3.7V/ 1000mAh
Tipo de Conector:			   SO239
				   (UHF Fêmea)
Dimensão: 			   88x63x38mm
Peso: 			   188g
Embalagem Unitária
Medidas da Embalagem: 	 90x80x40mm
Peso Prod. c. Embalagem:	 248g
EAN: 			   7 898617 680813
NCM:			   8543.70.99
Caixa Master
Medidas da Embalagem:		 445x240x230mm
Quantidade:			   50 pcs.
Peso: 		  13 kgs
DUN 14: 		  17898617680810